vi fosse nella semplice adorazione cosa veruna contraria al culto, anzi molto si contenesse a pro dello stesso; ma per l'ostacolo dalcune circostanze ben ponderate dai sagi legislatori, ed accennate dal Cardinale de Lugo ne' suoi *Responsi morali lib. I. dub. II. num. 3.* Merito id prohibuit, parla di S. Pio V., quia si ad privatam ægroti consolationem, & sine spe refectionis Sacramentalis, tanta Salvatoris Majestas loco movenda, & per vias publicas circumferenda esset, pauperrim ea infirmorum pietas introduceret, ut sicut Sanctorum Reliquie ad eos deferuntur, & applicantur curationis gratia, ita & ad eosdem non communicatores, nec periculoſe decumbentes, deferetur Eucharistia, & applicaretur partibus laeſis & dolentibus, spe impetranda curationis; quæ, & alia similia, cultum & reverentiam debitam tantæ Majestati paulatim imminuerent.

Aliæ Ecclesiæ san-  
ctæ fætigæ de  
cultu Sancti  
sime Eucha-  
ristie exhiben-  
tendo.

**S. 13.** Annua Ecclesiæ constituit solemnitatem Corporis Christi, quæ a Tridentino Concilio dicitur Religionis nostra adversus Hæreses Triumphum, sicuti videre est *sess. 13. cap. 15.* Supplicationem quoque instituit ea occasione habendam, jam inde ab Urbano IV., quemadmodum sive a nobis demonstratum fuit in nostro Opere *de Fœtis Domini*, cum de Fœto Corporis Christi disseruimus. Cavit Ecclesiæ, ut Sacramentum ad infirmos cum debito honore deferatur, cum ipsum suscepturni sunt in Viaticum, ut licet deprehendere ex pluribus Synodalibus functionibus, decretisque editis tum a Summis Pontificibus, tum & ab Episcopis quoad Dioceses suas. Amplexa est Ecclesiæ prius usum exponendi Venerabile Sacramento omnibus conspicuum, utpote duobus Crystallis inclusum in Ostensorio, quod dicitur *Monstrantia*, in statutis Concilii Colonensis habiti sub Card. de Cusa Nicolai V. per Germaniam Legati Apost. sicuti nosse licet ex *Tom. IX. Collectionis Conciliorum Harduini col. 1368. lit. C.* dummodo id de licentia Ordinarii, publicanque ob cauam aliquam fiat. Adjectis & illud Ecclesiæ, quod si privata tantum, non autem publica causa subfit, Sacramentum exponatur, ita tamen, ut, referato Tabernaculo, inde Sacrum Christi Corpus minime educatur, sed vel Sacra Pyxide sit inclusum, aut Velo obtectum ita, ut videri non possit, quemadmodum deprehenditur ex iteratis conformibus decretis editis a Congregationibus Urbis, & per Summos Pontifices probatis, quas omnes collegimus ipsi, cum Bononiae essebamus, in una ex nostris Institutionibus *Italica editionis Tom. II.* quæ in latinam quoque versionem est illata. Cogitavt Ecclesiæ de Benedictionibus, Venerabili Sacramento adhibito, impertidiens, tum post publicas habitas supplications, tum quoties post solemnem Expositionem Sacramentum est in Tabernaculum restituendum, ac denique cum, sumpto per Ægrotum Viatico, reliqua in Sacra Pyxide est Particula, quam Sacerdos fecum ad Ecclesiam refert, veluti nosse licet ex Rituale Romano *tit. de Communione Infirmorum.* Casum denique prospexit Ecclesiæ instantis alicuius nimbi, procellæ, alteriusve ingentis periculi, cavitque, ut si populus excitari velit ad Deum Optimum Maximum deprecandum, quod ab ingruenti malo præstetur immunis, adaperiat Tabernaculum, minime educto Sacramento, sed ante ipsum Sacra Pyxide inclusum preces religioso affectu retentur. Hæc est methodus præscripta a magno S. Carolo Borromeo in sua tercia Synodo Diocefana habita anno 1572. *Cum grandines, nimbi, turbines, & aliae temporum procellæ imminent, ad eas tempestates sedandas, vel, ut vocant, signandas, ne Sacerdos vaculum, in quo Sanctissimum Christi Domini Corpus asservatur,*